

# Andrzej Kutyłowski

---

## Palin, pow. Bełżyce

---

Informator Archeologiczny : badania 4, 30

---

1970

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Stanowisko znajduje się na II-giej terasie lewego brzegu Wisły, na zachód od stanowiska osadniczego Pleszów I.

Odsłonięto i przebadano 9 arów. Zarysy jam, których odkryto 34 występowały na głębokości 60—70 cm. Warstwa kulturowa zawierała zabytki z okresu neolitu — nielicznie występowała ceramika łużycka i okresu wpływów rzymskich. Średnica jam od 1 do 4 m, głębokości 20 do 150 cm. Jamy w przeważającej części zawierały materiał kultury ceramiki wstęgowej rytej i kultury lendzielskiej. W jednej jamie był materiał kultury łużyckiej. W jamach znaleziono poza ceramicznymi zabytkami dużą ilość narzędzi krzemiennych, odłupków, 1 krzemienny grocik, 3 kamienne motyczki, kilka kamiennych siekierok.

Badania nie zostały jeszcze zakończone. Na podstawie dotychczasowych obserwacji można się spodziewać, że osada rozprzestrzeniła się zarówno w kierunku wschodnim jak i zachodnim.

OSJAKÓW, pow. Wieluń

patrz paleolit i mezolit

Stanowisko 3

PAWLIN, pow. Bełżyce

Konserwator Zabytków Archeologicznych w Lublinie

Badania prowadził mgr Andrzej Kutylowski. Finansował WKZ w Lublinie. Pierwszy sezon badań. Osada neolityczna, kultury pucharów lejkowatych.

Badania wykopaliskowe miały charakter ratowniczy. Stanowisko położone jest na wyniosłości około 250 m od drogi wiejskiej w kierunku Lublina.

Przebadano teren zagrożony budową silosu i przeznaczony pod kopiec na buraki o łącznej powierzchni 40 m<sup>2</sup>. Badaniami powierzchniowymi objęto wzniesienie o powierzchni 6 ha. W wykopach warstwa kulturowa sięgająca średnio 60 cm przyniosła dużą ilość fragmentów ceramiki oraz odłupków i fragmentów narzędzi krzemiennych z surowca świeciechowskiego. Wśród ceramiki wyróżniono fragmenty 12 naczyń kultury pucharów lejkowatych. Z ciekawszych zabytków krzemiennych wyróżnić należy: dwa rdzenie, sześć wiórów (noży?), oraz kilka skrobaczy.

Ze względu na zasiewy i późną porę roku wykopaliska przerwano, planując większe badania w przyszłym sezonie.

PRUSZCZ GDAŃSKI

patrz okres lateński